

BESLUT

Till Rektor

Avdelning
UtvärderingsavdelningenHandläggare
Nils Olsson
08-563 088 40
nils.olsson@uka.se

Uppföljning av licentiat- och doktorsexamen i konst, teknik och design vid Kungl. Tekniska högskolan

Beslut

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) avskriver ärendet.

Ärendets hantering

UKÄ beslutade den 29 april 2019 (reg.nr 411-00072-18) att ge det samlade omdömet ifrågasatt kvalitet för utbildning som leder till licentiat- och doktorsexamen i konst, teknik och design vid Kungl. Tekniska högskolan. Beslutet innebar samtidigt att UKÄ ifrågasatte lärosätets tillstånd att utfärda licentiat- och doktorsexamen i konst, teknik och design.

Den 20 juni 2019 inkom en begäran om omprövning från KTH. Av *Vägledning för omprövning av beslut inom kvalitetssäkring av högre utbildning* framgår att UKÄ då ska låta en expertgrupp göra en bedömning om det förekommit brister i den tidigare granskningsprocessen. Av expertgruppens yttrande framgick att det hade förekommit brister i granskningsprocessen och att bristerna kan ha påverkat resultatet.

Den 17 september 2019 beslutade generaldirektör Anders Söderholm att ge ordförande för utvärderingen ett uppdrag att tillsammans med en ny sakkunnig på nytt gå igenom underlagen som rör KTH:s utbildning som ingått i utvärderingen samt bedömargruppens yttrande för att se om det fanns skäl att omformulera delar av innehållet i de sakkunnigas yttrande samt avge ett kompletterande yttrande. De båda sakkunnigas genomgång av underlagen som rör utbildningen samt bedömargruppens yttrande visade att det fanns skäl att omformulera delar av innehållet i det ursprungliga yttrandet, men att det saknades skäl att ändra den slutliga bedömningen ifråga om utbildningens kvalitet. UKÄ instämde i denna bedömning. Då skälen i bedömargruppens yttrande hade justerats fick KTH förlängd tid att inkomma med en redogörelse för de åtgärder som vidtagits.

UKÄ uppmanade därför lärosätet att senast den 2 juni 2021 inkomma med en redogörelse för de åtgärder som vidtagits med anledning av ämbetets ställningstagande. Därefter avsåg ämbetet att ta ställning till om det finns skäl till att besluta att lärosätet inte längre får utfärda den aktuella examen.

Kungl. Tekniska högskolan har inkommit till UKÄ med ett beslut daterat den 2 februari 2021 om att med omedelbar verkan lägga ned den aktuella utbildningen vilket innebär att lärosätet inte längre kommer att utfärda licentiat- och doktorsexamen i konst, teknik och design. De doktorander som för närvarande är registrerade på utbildningen har dock rätt att slutföra sin utbildning och erhålla examen inom ramen för ämnet konst, teknik och design.

Universitetskanslersämbetets bedömning

Eftersom Kungl. Tekniska högskolan har beslutat att lägga ned den aktuella utbildningen finns det inte längre skäl för UKÄ att pröva frågan om examenstillståndet. Ärendet avskrivs därför från vidare handläggning.

Beslut i ärendet har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter föredragning av utredaren Nils Olsson i närvaro av gruppchefen Lisa Jämstved Lundmark, verksamhetsstrategen Per Westman, och kommunikationen Maria Svensk. I ärendets beredning har även utredaren Charlotte Ejsing deltagit.

Anders Söderholm

Kopia till:
Bedömargruppen